Nº 43, quarta-feira, 2 de março de 201158 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011030200058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 86, DE 1º DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora ANA LUCIA REGO QUEI-
ROZ, código 5670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo
em comissão de Secretária Judiciária, Nível CJ-3.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1º DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 42, de
1º/3/2011, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, e dos me-
morandos nºs 13 e 14, de 1º/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 120 - 1 - Dispensar o servidor MARCOS JOSÉ PEREIRA, código
44598, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar o servidor MARCOS JOSÉ PEREIRA, código
44598, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor Saulo
Felipe Maia de Paula.

3 - Designar a servidora IVANA DE CASTRO NASCI-
MENTO, código 48971, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Már-
cio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Luiz Henrique Damasceno de Moura.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do Processo TST nº
503.995/2010-2, resolve:

No- 121 - Declarar vaga, a partir de 1º de março de 2011, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, anteriormente ocupada pela
servidora GISELDA GUEDES DE BRITO BERTELI, código 47,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação
de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 12, de
28/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:
No- 122 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora LUCIENE GAS-
PAROTO MOREIRA DE FREITAS, código 41095, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora LUCIENE GASPAROTO MOREI-
RA DE FREITAS, código 41095, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Ubirajara Sá Roriz.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 4, de
28/2/2011, da Assessoria de Gestão Estratégica, resolve:

No- 123 - Designar a servidora PATRÍCIA ANDRADE DA SILVA CA-
BALLERO, código 49155, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região - RO, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão Estratégica,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Renata Freire Camargos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 29, de
21/2/2011, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, e do me-
morando nº 14, de 28/2/2011, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 124 - Designar o servidor LEONARDO SESSO DE OLIVEIRA,
código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Benedito Edson de Brito Lima.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 11, de
28/2/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, e do memorando nº 16, de 25/2/2011, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

Nº 43, quarta-feira, 2 de março de 2011 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011030200059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 125 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA CRISTINA RIOS NUNES, código 27372, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora MARIA CRISTINA RIOS NUNES, código 27372, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Lilian Brahm Caetano.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 16, de
22/2/2011, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, do memorando nº 7, de 25/2/2011, da
Divisão de Legislação de Pessoal, e do memorando nº 52, de 28/2/2011, da Coordenadoria de Ju-
risprudência, resolve:

No- 126 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora JUDITH PEREIRA DE MORAIS, código 22975, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar a servidora JUDITH PEREIRA DE MORAIS, código 22975, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Selma Lopes de Menezes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO